Протокол №35 Заседания Правления

Некоммерческого партнерства «Лига проектировщю~ов Калужской области»

город Калуга 24 декабря 201 О г.

Председательствующий: Фокин Александр Николаевич

Присутствовали:

Члены Правления:

Панов С.В., Фокин А.Н., Плясова Л.А., Кырчанов М.В.

Приглашены: представители

№ Наименование организации {ИП) Представители

п/п
.

1 ООО «Промжилстройпроект» Петренко Николай Михайлович

2 ИП Семикина Семинина Ольга Ивановна

3 ИП Елизаров Елизаров Дмитрий Анатольевич

4 ООО «Строительно-монтажный Егоров Николай Алексеевич
поезд»

5 ООО «Союззнергогарант» Юрченков Виктор Михайлович

Повестка дня

1. О выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену НП

«ЛпКо».

Докладчик Член Правления Панов С.В.

По первому вопросу:

1.1. ООО «Промжилстройпроеюп» является соискателем Свидетельства о допуске к

следующим вида.1vt работ по подготовке проект1юй докумеюпации:

1.1 .Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного

сооружения

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции,

кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и

канализации

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления

инженерными системами

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их

сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно

и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

6.1. Работы по подготовке техно,1огических решений жилых
 зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общес
твенных зданий и сооружений и их

комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений произв
одственных зданий и сооружений и

их комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объек
тов транспортного назначения и их

комплексов

6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного

назначения и их комплексов

6. 12. Работы по подготовке технологических решений объе
ктов очистных сооружений и их

комплексов

7. 1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской о
бороне

7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера

11. Работы по подготовке проектов 1ероприятий по обеспечению доступа маломо
бильных

групп населения

12. Работы по обследованию строительных конструкций зда
ний и сооружений

13. Работы по организации подготовки проектной документ
ации, привлекаемым застройщиком

или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем (генеральным проектировщ
иком)

Заслушан представитель ООО (<Про_=н..жи:zстрой
проекm;> Петренко 11.J\1..

ВЫСТУПАЛИ: Плясова Л.А.. Кырчанов М.В.

ГОЛОСОВА :IИ: За> - е..::~.инопа...:но.

ПОСТАНОВП~1 I:

1. Выдать вндет _Th тво о допуске на заявленные виды работ ООО

<<Пром.ж1пстрой!1роет-..-т,,. Организация допущена к проектным работам в отношении

объектов. не п ..:i:y . ютренных ст...+8.1 Градостроительного кодекса РФ. При этом ООО

«Про:-.1ж1п тройпроеь.-т)) вправе выполнять работы по организации подготовки проектной

док~1ента~..;.;н~ тои_ юстью по одному договорУ, не превышаю
щей 5 млн. рублей.

2. Считать _тратившю1 силу ранее выданное Свидетельство о допуске СРО-П-126-

40}.- -_ -- -/ll_.l.010-005-1.

1.2. Ииоz ый предпритииатель Се_·ники,ю Ольга Ившювна является

сои::тс.те_ . 1 Свиоетельства о допуске к: следующu;и вида.н работ по подготовке

прое¾: ;но i оо -::\•ентации:

1.2. Работы по по.:~готовке схемы планировочной организаци
и трассы линейного объекта

1.3. Работы по по..::~.готовке схемы планировочной организации
полосы отвода линейного

сооружения

4.5. Работы по по..:~готовке проектов внутренних диспетчериз
ации. автоматизации и управления

инженерными си те. 1юш

5.6. Работы по по..:~:готовке проектов наружных сетей слабото
чных систем

9. Работы по по..::~.готовке проектов мероприятий по охране
окружающей среды

1 О. Работы по по,1готовке проектов мероприятий по обеспе
чению пожарной безопасности

13. Работы по организации подготовки проектной документ
ации, привлекаемым застройщиком

или заказчико:--1 на основании договора юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателе:-., (генералы!ЬЕ'vl проектиро
вщиком)

Заслуишllа ш1оивио_1 адьный предпршшJ1,.1аrпель CeJvtU1<u11a О. И.

2

ВЫСТУПАЛИ: Плясова Л.А., Кырчанов М.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ ИП Селшюлюй О И

Индивидуальный предприниматель допущена к проектным работам в отношении объектов, не

предусмотренных ст.48. 1 Градостроительного кодекса РФ. При этом ИП Семикина вправе

выполнять работы по организации подготовки проектной документации стоимостью по одному

договору не превышающей 5 млн. рублей, а также выступать в роли генерального

проектировщика только по слаботочным сетям.

2. Считать утратившим силу ранее выданное Свидетельство о допуске СРО-П-126-

402800386598-05022010-0025.

1.3. Индивидуалыtый предпринилштель Елизаров Дмитрий Анатольевич является

соискателем Свидетельства о допуске к следуюЩИJvt видам работ по подготовке

проекпиюй докуме11тации:

1.2. Работы по подготовке схемы шrанировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы п.1анировочной организации полосы отвода линейного

сооружения

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления

инженерными системами

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

13. Работы по организаuии подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком

или ·заказчика~, на основании .:юговора юридическим лицом или индивидуальным

предпринимате_1е_ J генера..-~ьньш проектировщико\11)

Заслушан индz.вио_ ·альный предприниматель Елизаров Д.А.

BЫCTYПA~lll: fl-u;_ ова .1.А.. Кырчанов М.В.

ГОЛОСОК-\-111: За - е.:~иног_1асно.

ПОСТ АН В ЕПI:

1. Вьо~ вюете.JЬство о допуске на заявленные виды работ ИЛ Елизарову ДА.

Ин.:шв _ -ТhНЫI"': предприниматель допущен к проектным работам в отношении объектов, не

,,...,,..,....,.,,,ных стА8.1 Градостроительного кодекса РФ. При этом ИП Елизаров вправе

- ты по организации подготовки проектной документации стоимостью по одному

договор_ н п вышающей 5 млн. рублей, а также выступать в роли генерального

проектировпш -... то_-~ько по слаботочным сетям.

2. Считать _ тра:-ившю1 силу ранее выданное Свидетельство о допуске СРО-П-126-

40280 J О_-6_6-- _--22010-0014.

1.4. ООО <<Строите,1ьно-люнта.)1сный поезд>> является соискателем Свидетельства о

допуске к слеоующюt видам работ по подготовке проектной доку."vtеитации:

1.2. Работы по по_::rготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по по.лотовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного

сооружения

3. Работы по подготовке конструктивных решений
4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции,

кондиционирования. противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и

канализации

4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

3

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их

сооружений

5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений

Заслушан представитель ООО <(Сmроительно-люнтажный пое3д>) Егоров НА.

ВЫСТУПАШf: П,~ясова Л.А., Фокин А.Н.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИ iIИ:

1. Выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ ООО (<Строителыю­

монтажный пое3д>).

2. Считать утратившим -с_илу ранее выданное Свидетельство о допуске СРО-П-126-

4017005029-05022010-0012.

1.5. ООО (<Союзэнергогаранm)) является соискателем Свидетельства о допус!(е 1(

следую~цим вuдaJ\lt работ по подготовке проекпиюй докуме11тации:

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного

сооружения

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления

инженерными систе,ш.\IИ

5.4. Работы по :~одготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 11 О кВ

включите.1ьно II l!X сооружений

5.6. Работы по по.1готовке проектов наружных сетей слаботочных систем

13. Работы по организаuии подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком

или заказчика. t на основании договора юридическим лицом или индивидуальным

предприн·. т .1 :\t (генеральным проектировщиком)

Заслу1 ан vеоставитель ООО ((Союзэнергогарант» !Орченков В.А1.

ВЫСП А..!-111: П.."IЯсова Л.А., Фокин А.Н.

ПОСТАНОВIЕIИ:

1. Выдать ви.::; те.Тhство о допуске на заявленные виды работ ООО (<Союзэнергогарант)).

Организация .1оп_.щена к проектным работам в отношении объектов, не предусмотренных

ст.48.1 Градостроите.1ьного кодекса РФ. При этом ООО «Сон)3энергогаранпz>> вправе

выполнять работы по организации подготовки проектной документации стоимостью по одному

договору не превышающей 5 млн. рублей. а также выступать в роли генерального

проектировщика то.1ько по слаботочным сетям и сетям электроснабжения не более 1 1 О кВ

включительно и их сооружений.

2. Считать утратившим силу ранее вьщанное Свидетельство о допуске СРО-П-126-

7719575515-2 l 052010-0085.

Пре.1 е.1атель заседания А.Н. Фокин

Секретарь заседания С.В. Медведев

4